

Hanns-Peter Storr

Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrats, Deutsche Pfandbriefbank AG, München

Geburtsdatum/-ort 11. Oktober 1959 / Schwäbisch Gmünd

Nationalität Deutsch

Erstbestellung am 12. Mai 2021

Bestelldauer Bis zum Ablauf der Hauptversammlung im Jahr 2025, welche über die

Entlastung für das Geschäftsjahr 2024 beschließt

Beruflicher Werdegang:

Deutsche Bank AG, Stuttgart

05/1987 - 12/1992 Trainee, danach Assistent der Geschäftsleitung

01/1993 - 12/1997 Kreditmanagement, zuletzt Direktor und Leiter des Bereichs zur Betreuung

krisenbehafteter Unternehmen

01/1998 - 07/1998 Deutsche Bank AG, London / UK

Credit Risk Management

Deutsche Bank AG, Hamburg 08/1998 - 12/1999

Stv. Leiter Unternehmensanalyse Region Nord

01/2000 - 05/2005Deutsche Bank AG, Stuttgart

ab 02/2000 Mitglied der Geschäftsleitung Region Südwest

Deutsche Bank AG, Frankfurt am Main 06/2005 - 10/2007

Head of Workout Germany

11/2007 - 02/2011 Deutsche Bank Privat- und Geschäftskunden AG, Frankfurt am Main

Mitglied des Vorstands - Global Head of Credit für Private & Business Clients

und Private Wealth Management

03/2011 - 05/2018Deutsche Postbank AG, Bonn

Mitglied des Vorstands - Chief Risk Officer

05/2018 - 03/2019Deutsche Bank Privat- und Firmenkunden AG, Frankfurt am Main

Mitglied des Vorstands, Chief Risk Officer

Deutsche Bank AG, Frankfurt am Main

Chief Risk Officer Private and Commercial Clients (PCB)

Ausbildung: Bankkaufmann

> (Diplom-Ökonom), Studium der Wirtschaftswissenschaften Universität

Hohenheim

Aufsichtsratsmandate und vergleichbare Mandate:

Börsennotierte Gesellschaften: Nicht börsennotierte Gesellschaften: -keine-

BHW Bausparkasse AG, Hameln

Mitglied des Aufsichtsrats

Vorsitzender des Risiko- und Prüfungsausschusses